SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

RETIFICAÇÃO 01
EDITAL n° 15/2021 – PROEPPI/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNAS BOLSISTAS DE CURSOS FIC PARA
MULHERES EM VULNERABILIDADE SOCIAL NO ÂMBITO DOS NOVOS

CAMINHOS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
(IFAP), através da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
(PROEPPI) e do Programa Empodera Mulheres IFAP, no uso de suas atribuições,
decide prorrogar as inscrições até 31 de Julho de 2021 e reajustar o cronograma
conforme o que se lê.

ONDE SE LÊ:
ANEXO I - CRONOGRAMA

Publicação do edital 30/06/2021

Período de inscrições 02/07/20/2021 a 24/07/2021

Período de análise documental 25/07 a 09/08/2021

Resultado preliminar 10/08/2021

Interposição de recursos contra o
resultado preliminar 10 e 12/08/2021

Resultado de recursos contra o
resultado preliminar

14/08/2021

Publicação do resultado final 17/08/2021

Convocação para matrícula 1 18/08/2021

Período de realização de matrícula 23/08/2021 a 28/08/2021

Convocação para matrícula 2 30/08/2021

Período de realização de matrícula 31/08/2021 a 03/09/2021

Início das aulas 06/09/2021

LEIA-SE

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

ANEXO I - CRONOGRAMA

Publicação do edital 30/06/2021

Período de inscrições 02/07/2021 a 31/07/2021

Homologação dos inscritos 02/08/2021

Período de análise documental 03/08 a 19/08/2021

Resultado preliminar 23/08/2021

Interposição de recursos contra o
resultado preliminar 24 e 25/08/2021

Resultado de recursos contra o
resultado preliminar

26/08/2021

Publicação do resultado final 30/08/2021

Convocação para matrícula 1 30/08/2021

Período de realização de matrícula 06/09/2021 a 10/09/2021

Convocação para matrícula 2 14/09/2021

Período de realização de matrícula 20/09/2021 a 24/09/2021

Início das aulas 04/10/2021

_____________________________

Suellen Campos de Macedo
Presidente da Comissão Própria de Seleção

de Professor Formador e Equipe
Multidisciplinar - Curso FIC para Mulheres

em Vulnerabilidade Social - Novos
Caminhos Portaria n° 758.2021 -

GAB/RE/IFAP

Coordenadora Institucional do Programa
Empodera Mulher

Portaria 419.2021 - GAB/RE/IFAP

_____________________________

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós -

Graduação e Inovação do IFAP
Portaria nº 754/2020-GAB/RE/IFAP